Ofício Vereador Nº 939/2017

São Roque, 9 de outubro de 2017.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, visando melhorias na Escola Roque Verani, Vila Aguiar.

Estes Vereadores foram procurados por pais e funcionários do local, solicitando benfeitorias para a Escola Roque Verani, onde no momento encontra-se em situação lastimável. Tais como:

· Prédio Regular:

- Colocação de filtros nos bebedouros;

- Vazamento no pátio;

- Banheiros entupidos; descargas disparando;

- Troca de lâmpadas/Interruptores;

-Telhado, salas ficam inundadas quando chove;

- Sala dos Professores colocação de torneira na pia;

- Corte da grama (urgente);

- Pátio com lâmpadas queimadas;

-Salas não têm fechaduras;
- Sobrecarga de energia sala de AEE/Leitura (equipamentos queimados).

· Quadra:
- Luzes do banheiro queimadas;
- Torneiras do bebedouro vazando;

- Verificação do telhado, inúmeras goteiras, quando chove não tem condições de uso, pois o piso fica extremamente liso oferecendo riscos aos alunos.

· Prédio Integral:

- Ventiladores sala de ginástica artística não funcionam;

-Infiltração na laje e nas paredes;

-Salas não têm fechaduras;

-Fiação de energia, ventiladores está exposta, risco de choque elétrico nos alunos;

-Ventilador sala de dança; e

-Luzes dos banheiros não acendem.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

   Rafael Tanzi de Araújo                                      NEWTON DIAS BASTOS

                   Vereador                                                               Vereador

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOSÉ WEBER FREIRE MACEDO

MD. Diretor do Departamento  de Educação da Prefeitura de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 09/10/2017 - 13:58 5082/2017-/ccg

Ofício Vereador Nº 939/2017

São Roque, 9 de outubro de 2017.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, visando melhorias na Escola Roque Verani, Vila Aguiar.

Estes Vereadores foram procurados por pais e funcionários do local, solicitando benfeitorias para a Escola Roque Verani, onde no momento encontra-se em situação lastimável. Tais como:

· Prédio Regular:

- Colocação de filtros nos bebedouros;

- Vazamento no pátio;

- Banheiros entupidos; descargas disparando;

- Troca de lâmpadas/Interruptores;

-Telhado, salas ficam inundadas quando chove;

- Sala dos Professores colocação de torneira na pia;

- Corte da grama (urgente);

- Pátio com lâmpadas queimadas;

-Salas não têm fechaduras;
- Sobrecarga de energia sala de AEE/Leitura (equipamentos queimados).

· Quadra:
- Luzes do banheiro queimadas;
- Torneiras do bebedouro vazando;

- Verificação do telhado, inúmeras goteiras, quando chove não tem condições de uso, pois o piso fica extremamente liso oferecendo riscos aos alunos.

· Prédio Integral:

- Ventiladores sala de ginástica artística não funcionam;

-Infiltração na laje e nas paredes;

-Salas não têm fechaduras;

-Fiação de energia, ventiladores está exposta, risco de choque elétrico nos alunos;

-Ventilador sala de dança; e

-Luzes dos banheiros não acendem.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

   Rafael Tanzi de Araújo                                NEWTON DIAS BASTOS

                   Vereador                                                         Vereador

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CELSO ROQUE MELLO SILVA

MD. Chefe de Gabinete da Prefeitura de

São Roque – SP

ROTOCOLO Nº CETSR 09/10/2017 - 13:58 5082/2017-/ccg